
35

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 • Nº 001

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA  ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA - SEADPREV

OF.  2890

Aviso de Licitação Nº 01/2022 do Pregão Eletrônico 01/2022/SEADPREV 

Nº do processo SEI 00002.003408/2020-75 

Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico 

Tipo de licitação Menor Preço 

Identificação do Licitante: 
nome do órgão/entidade 
pública estadual 

Secretaria de Estado da Administração e Previdência do Piauí � SEADPREV 

Resumo do objeto da 
licitação 

Registro de Preços para fins de contratação(ões) de pessoa(s) jurídica(s) 

especializadas nos serviços de desinsetização, desratização e descupinização 

para controle de vetores e pragas, roço e capina para limpeza de áreas públicas, 

limpeza de caixa d�água, limpeza de cisterna, esgotamento de fossas e caixa de 

gordura, para limpeza de reservatórios e recipientes, limpeza de cadeira, 

persiana, carpete e tapete para lavagem, limpeza e higienização de itens de 

escritório e auditório, em cumprimento às normas e padrões de higiene 

ambiental definidos pela legislação pertinente, nas dependências internas e 

externas, e em locais designados pelos órgãos e entidades da Administração 

Pública Estadual, observando os detalhamentos técnicos estabelecidos no Termo 

de Referência. 

Local em que os 
interessados poderão ter 
acesso ao texto integral 
do edital 

Na sede da Secretaria de Estado da Administração e Previdência do Piauí � 

SEADPREV, no setor Gerência de Pregões (2º Andar), localizado no Centro 

Administrativo (Bloco I), situado na Av. Pedro Freitas, Bairro São Pedro; CEP: 

64018 � 900, em Teresina/PI e nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-

e.com.br; http://licitacao.administracao.pi.gov.br; https://www.tce.pi.gov.br. 

Data de abertura e 
entrega das propostas 

Data de Abertura da sessão: 17/01/2022. 

Horário da abertura da sessão: 09:00h (nove horas) (horário de Brasília-DF). 

Data da Rodada de lances: 18/01/2022. 

Horário da Rodada de lances: 09:00h (nove horas) (horário de Brasília-DF). 

Valor global estimado R$ 4.366.524,40 

Dotação orçamentária *** 

Fonte de recursos *** 

Natureza da despesa *** 

Nº Nota de Reserva no 
SIAFE 

*** 

  

Teresina (PI). 

  

(Documento assinado e datado eletronicamente) 

  

MARIA DO LIVRAMENTO OLIVEIRA SANTOS 

Pregoeiro (a) SLC/DL/SEADPREV 

  

ARIANE SÍDIA BENIGNO SILVA FELIPE 

Secretário (a) de Estado da Administração e Previdência do Piauí - SEADPREV 

OF.  251

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA � SEADPREV-PI 

 
EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO Nº 02/2013 
N° do processo SEI  SEI nº 00002.011357/2021-36 
N° Automático de 
Contrato no SIAFE-PI 

17000479 

Fundamento legal  Lei nº 8666/1993 e Lei nº 8.245/1991. 

Nome do Locatário 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PREVIDÊNCIA 

DO ESTADO DO PIAUÍ � SEADPREV 
Codificação da UG no 
Siafe  

210101 

CNPJ do Locatário 06.553.481/0003-00 

Nome do Locador FRANCISCO DA COSTA ARAÙJO 

CPF do Locador 101.580.493-49 

Resumo do objeto do 
aditivo 

Prorrogação da Vigência do Contrato 02/2013, relativos à 
prestação de serviços contínuos de locação não residencial 

de um imóvel. 
Prazo de vigência  (01/01/2022 a 01/01/2023) 
Prazo de execução --- 
Data de assinatura do 
aditivo 

30/12/2021 

Valor Mensal  R$ 80.578,49 (oitenta mil quinhentos e setenta e oito reais e 

quarenta e nove centavos) 

Fonte de Recursos  100 
Natureza da Despesa  339036 

Dotação orçamentária 
Unidade orçamentária: 21101 

Programa de trabalho: 04.122. 0010. 2000 
N° nota de Reserva no 
SIAFE  

2021NR00060 

N° nota Patrimonial no 
SIAFE 

2021NP00662 

2021RO01510  

Signatários do aditivo 
Pela Locatária:  ARIANE SÍDIA BENIGNO SILVA FELIPE 

Pela Locador: FRANCISCO DA COSTA ARAÙJO 
 

ARIANE SIDIA BENIGNO SILVA FELIPE  
Secretária de Administração e Previdência 


